российская федерация
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

06 февраля 2023 года с. Романово №53

О проведении тематической проверки
МБ ДОУ «Тамбовский детский сад»

В связи с планом-графиком проведения учредительного контроля комитетом
администрации Романовского района по образованию подведомственных
учреждений на 2023 год, с целью осуществления контроля за реализацией
программы дошкольного образования в соответствии с требованиями ФГОС,
организацией контроля работы филиала ДОУ, соответствие структуры и
наполняемости официального сайта требованиям действующего
законодательства в сфере образования, приказываю:

1. Провести 14 февраля 2023 года тематическую проверку МБ ДОУ
«Тамбовский детский сад»

2. Назначить лицами, уполномоченными на проведение проверки:
Председатель комиссии: Курило Л.А., председатель комитета по

образованию;
Члены комиссии:

Радченко С.А., начальник информационного отдела;
Жаворонко О.С., главный специалист комитета.

3. Комиссии провести проверку в соответствии с прилагаемым планом-
заданием.

4.0тчёт о результатах проверки предоставить в срок до 24 февраля 2023 года.
5.Ответственность за разработку плана-задания возложить на главного

специалиста комитета по образованию Тютереву И.В., проведение проверки и
подготовку справки по результатам проверки возложить на Радченко С.А.,
начальника информационного отдела, Жаворонко О.С., главного специалиста
комитета администрации Романовского района по образованию.

Председатель комитета Курило

приказом ознакомлены: И.В.Тютерева

С.А. Радченко

Жаворонко

Приложение к приказу комитета администрации
Романовского района по образованию

от 06.02.2023 №53
План - задание

плановой тематической проверки МБ ДОУ «Тамбовский детский сад»
Цели:

- осуществление контроля за деятельностью администрации ДОУ по реализации программы
дошкольного образования в соответствии с требованиями ФГОС;
- организация контроля работы филиала ДОУ;
- соответствие структуры и наполняемости официального сайта требованиям действующего
законодательства в сфере образования.
Задачи выездной (комплексной) проверки:
- анализ нормативно-правовых документов;
- наличие документов по взаимодействию образовательной организации с филиалом.
Проверяемый период деятельности 2022- 2023 год.

Задание на проведение выездной (комплексной) проверки:
Изучаемые вопросы Объекты и методы изучения Ответственные

Осуществление контроля за
деятельностью администрации
ДОУ по реализации программы
дошкольного образования в
соответствии с требованиями
ФГОС

Вариативность и эффективность форм работы с
воспитанниками (ООД, совместная деятельность с
педагогами, игра, проектная деятельность и т.д.);-
уровень организации и проведения
образовательной деятельности;
постановка образовательных задач в соответствии
с возрастными и индивидуальными особенностями
детей и оценка их реализации.
Контроль за учебно- воспитательной работой
путем непосредственного наблюдения и анализа
работы воспитателя;
уровень сформированности навыков культурного
поведения воспитанников в процессе непрерывной
образовательной деятельности;
Содержание центров активности:
книжного; центра детского творчества;
природного; центра экспериментирования,
исследовательской деятельности детей; центра
физкультурного развития; музыки; оборудование
для сюжетно-ролевых игр; оборудование для
театрализованной деятельности;
наличие дидактических игр (разнообразие,
функциональность оборудования, инвентаря,
атрибутов, соответствие требованиям безопасности
и нормам СанПиН);
документация в группе (план, паспорт); протоколы
родительских собраний; документация о
проведении медико-педагогического контроля и
контроля за учебно- воспитательным
процессом; осуществление мониторинга за
реализацией программы, оценка результатов, учет
при осуществлении дальнейшего планирования

Жаворонко
О.С., главный
специалист
комитета по
образованию

Организация контроля работы
филиала ДОУ

График посещения администрацией филиала ДОУ;
оказание методической помощи;
график проведения расширенных педагогических
советов (протоколы);
инструкции по организации взаимодействия базовой
организации с филиалом;
организация взаимодействия в процессе осуществления
методической работы и повышения квалификации

Жаворонко
О.С., главный
специалист
комитета по
образованию

педагогических работников;
протоколы, справки, принятые решения по вопросам
взаимодействия с филиалом

Сайт образовательной
организации, включая
подраздел филиала

Открытость официального сайта 00, проверка
структуры и наполнения сайта в соответствии с
действующим законодательством РФ

Радченко С.А.,
начальник
информационн
ого отдела
комитета по
образованию

Итоговые документы:
1 .Справка по результатам плановой выездной проверки образовательного учреждения.